
25309 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad, en la disciplina de «Lengua y 
Literatura inglesas» (Facultad de Filosofía y Le­
tras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 12 de octubre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Lengua y Literatura inglesas» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 7 de junio último («Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio), 
se publicó la lista provisional de opositores admitidos y exclui­
dos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de quince 
dias para interponer reclamaciones contra la misma por inclu­
siones o exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales 
padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y habiendo sido estimadas las presentadas,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excludos para la disciplina de «Lengua y 
Literatura inglesas» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 7 de junio de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio), incluyendo en la 
misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han 
sido estimadas:

Benito Cardenal, Luis Carlos (D N. 1. 1.461.926).
Hidalgo Andréu, Pilar (D. N. I. 2.037.236).
Martín Mingorance, Leocadio ID. N. I. 24.060.588).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran­
tes:

Benito Cardenal, Luis Carlos.
Marín Madrazo, María del Pilar (D. N. I. 7.690.402).
Monroy Casas, Rafael (D. N. I. 9.653.416).
Rodríguez Sánchez, Gudelia (D. N. I. 42.618.554).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid, 13 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25310 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Psicología gene­
ral» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de Julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 11 de octubre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Psicología general» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 6 de junio último («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
julio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma, 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción do aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimada la presentada contra 
la misma.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista prov.sional de opositores admitidos y excludos para la 
disciplina de «Psicología general» (Facultad de Filosofía y Le­
tras), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 
6 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de julio), 
incluyendo en la misma al siguiente aspirante cuya reclamación 
ha sido estimada:

Simón Pérez, Vicente (D. N. I. 73.731.684).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince dias 
a contar del siguiente a) de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25311 RESOLUCION de al Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista de 
opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Lengua española» (Facultad de Filo­
sofía y Letras), del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1978 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 18 de octubre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Lengua española» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 8 de junio último («Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio), 
se publicó la lista provisional de opositores admitidos y ex­
cluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de qunce 
días para interponer reclamaciones contra la misma por inclu­
siones o exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales 
padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuello elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Lengua española» (Facultad de Filosofía y Le­
tras), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 
8 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio), 
incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes cuyas recla­
maciones han sido estimadas:

Battaner Arias, María Paz (D. N. I. 7.673.564).
Hervás León, Salvador (D. N. I. 19.299.394).
López Fernández, María Luisa (D. N. I. 29.931.096).
Santos del Río, Luis (D. N. I. 71.239.722).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25312 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre para la provisión 
de seis plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Microbiología 
y Parasitología» (Facultad de Medicina).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 14 de octubre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Microbiología y Parasitología» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
do 7 de junio último («Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio), 
se publicó la lista provisional de opositores admitidos y exclui­
dos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de quince 
días para interponer reclamaciones contra la misma por inclu­
siones o exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales 
padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimada la presentada contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Microbiología 
y Parasitología» (Facultad de Medicina), aprobada por Resolu-


